
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «КРАСНОЯРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ ДЕТСКАЯ 

КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №1» 

 

ПРИКАЗ 
 

09.01.2019 г.                                                                                           №067 - ОС 

 

Об утверждении Порядка оказания педиатрической помощи в КГБУЗ «КМДКБ 

№1» 
 

         В целях повышения доступности и качества оказания первичной медико-

санитарной помощи прикрепленному населению, в соответствии со статьями 

16, 21, 32, 33 Федерального закона от 21 ноября 2011 года N 323-ФЗ "Об 

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" и приказом №92-н 

от 07.03.18г. «Об утверждении Положения об организации оказания первичной 

медико-санитарной помощи детям», а также в рамках исполнения плана 

мероприятий  по повышению доступности  и качества первичной медико-

санитарной помощи  в краевых государственных амбулаторно-

поликлинических учреждениях, расположенных на территории города 

Красноярска, утвержденного распоряжением Губернатора Красноярского края 

от 21.08.2014 № 409-орг, письма министерства здравоохранения Красноярского 

края от 11.03.2015г. №71/03-14/4384 «О повышении доступности первичной 

медико-санитарной помощи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Порядок  оказания педиатрической помощи в КГБУЗ «КМДКБ 

№1». 

2. Начальнику отдела АСУ С.А. Симбирцевой разместить информацию о 

Порядке оказания педиатрической помощи  на сайте КГБУЗ «КМДКБ №1». 

3. Заведующим поликлиниками №1, №2, №3, №4: 

3.1. довести до сведения медицинского персонала утвержденный Порядок; 

3.2. обеспечить контроль за исполнением утвержденного Порядка; 



          3.3. информацию о Порядке оказания педиатрической помощи в КГБУЗ 

«КМДКБ №1» разместить на информационных стендах, в местах, доступных для 

ознакомления пациентов (законных представителей пациентов) поликлиник.  

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя главного 

врача по АПР Н.Н. Колмакову. 

 

Главный врач       А.А. Колодина 
 

 

Зам. главного врача по АПР 
Колмакова Н.Н. 

234 40 23 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


